ПРОТОКОЛ
заседания Закупочной комиссии по рассмотрению предложений
по закупке № 32514920026
г. Иркутск											26.06.2025

Организатор закупки: 	ООО «Иркутскэнергосбыт»
[bookmark: _Hlk201759395]Предмет закупки: 	Монтаж и пуско-наладка пожарно-охранной сигнализации нежилого помещения (инв. №ИЭС000365954) Иркутская область, городской округ город Братск, город Братск жилой район Центральный, улица Маршала Жукова, дом 3, помещение 1010 и нежилого помещения (инв. №ИЭС000365956) Иркутская область, городской округ город Братск, город Братск жилой район Центральный, улица Маршала Жукова, дом 3, помещение 1011.
Начальная (максимальная) цена: 1 680 372,46 руб., включая НДС.
Порядок формирования цены: все расходы на качественные материалы и выполнение работ, включая страхование, уплату налогов, включая НДС, сборов, транспортные, командировочные, погрузочные, разгрузочные расходы, непредвиденные затраты подрядчика и другие платежи.
Способ закупки: 	Анализ предложений в электронной форме
Вид договора: 	Договор подряда
Повестка дня: Рассмотрение предложений Участников и подведение итогов Анализа предложений.
Подведение итогов проводится в заочной форме средствами электронного документооборота Заказчика при участии:
Заместитель Председателя комиссии – Заместитель главного инженера Ловцов А.В.;
Члены комиссии:
Заместитель директора по защите ресурсов Кошелев А. Е.;
Начальник ФЭО Храмцов М.С.;
Начальник ОКСиКР Баженов Е.Л.;
Заместитель начальника Договорного отдела Хрущёв А.Г.;
Ведущий юрисконсульт ОПЭ Ткач Н.Б.
Секретарь комиссии
Инженер Договорного отдела Сальманова М.В.
Приглашенные комиссией специалисты:
Ведущий экономист ОКСиКР Ульянова Н.С..

1. Извещение и документация о проведении Анализа предложений (далее – «Документация») размещены 05.06.2025 в единой информационной системе www.zakupki.gov.ru, на сайте Заказчика sbyt.irkutskenergo.ru и на электронной торговой площадке www.b2b-energo.ru.
[bookmark: timeEnd][bookmark: dateEnd][bookmark: padZareg]2. До окончания срока подачи заявок на участие в Анализе предложений, указанного в Извещении о закупке (24.06.2025 в 09:00 по Московскому времени), зарегистрировано 3 (Три) заявки.
3. По окончании времени приёма предложений, электронной торговой площадкой был открыт доступ для Заказчика к предложениям Участников закупки.
4. Информация об Участниках закупки отражена в таблице:

	Порядковый номер заявки
	Дата и время регистрации заявок с окончательным предложением по цене (время Московское)
	Наименование участника,
ИНН

	[bookmark: _Hlk194937065]1
	20.06.2025 08:16
	ООО «ЦИТ»
ИНН 3851006291

	2
	24.06.2025 08:50
	ООО «ЕвроСервис»
ИНН 3804037817

	3
	24.06.2025 09:08
	ИП Имешкенов П.А.
ИНН 380895399646

Ценовые предложения Участников закупки:
	Порядковый номер заявки
	Наименование участника, ИНН
	Цена, руб.

	[bookmark: _Hlk194937222]1
	ООО «ЦИТ»
ИНН 3851006291
	1 680 372,46 руб.,
включая НДС 20%

	[bookmark: _Hlk201755968]2
	ООО «ЕвроСервис»
ИНН 3804037817
	1 280 000,00 руб.,
НДС не облагается

	3
	ИП Имешкенов П.А.
ИНН 380895399646
	1 188 888,88 руб.,
НДС не облагается

5. 26.06.2025 было завершено рассмотрение предложений на соответствие требованиям, установленным в Документации, в ходе рассмотрения установлено:
	№ заявки
	Наименование Участника
	Соответствие требованиям Документации
	Решение о допуске к дальнейшему рассмотрению

	1
	ООО «ЦИТ»
ИНН 3851006291
	Соответствует
	Допущен

	2
	ООО «ЕвроСервис»
ИНН 3804037817
	Соответствует
	Допущен

	3
	ИП Имешкенов П.А.
ИНН 380895399646
	Соответствует
	Допущен

Итого: допущено заявок – 3; отклонено – 0.

В соответствии с критериями и процедурами оценки предложения Участников были ранжированы следующим образом:

	Место (ранг)
	Наименование Участника
	Цена, руб.
	Сроки оплаты, дней

	1
	ИП Имешкенов П.А.
ИНН 380895399646
	1 188 888,88 руб.,
НДС не облагается
	7 рабочих дней

	2
	ООО «ЕвроСервис»
ИНН 3804037817
	1 280 000,00 руб.,
НДС не облагается
	7 рабочих дней

	3
	ООО «ЦИТ»
ИНН 3851006291
	1 680 372,46 руб.,
включая НДС 20%
	7 рабочих дней

По итогам Анализа предложений лучшей среди допущенных становится заявка ИП Имешкенов П.А.
Решили:
По итогам Анализа предложений заключить договор на монтаж и пуско-наладку пожарно-охранной сигнализации нежилого помещения (инв. №ИЭС000365954) Иркутская область, городской округ город Братск, город Братск жилой район Центральный, улица Маршала Жукова, дом 3, помещение 1010 и нежилого помещения (инв. №ИЭС000365956) Иркутская область, городской округ город Братск, город Братск жилой район Центральный, улица Маршала Жукова, дом 3, помещение 1011 с ИП Имешкенов П.А. на общую сумму               1 188 888,88 руб. (Один миллион сто восемьдесят восемь тысяч восемьсот восемьдесят восемь  рублей 88 копеек), НДС не облагается (упрощённая система налогообложения). Срок выполнения работ: 30 календарных дней с даты подписания договора. Срок гарантии на выполненные работы составляет 2 года с даты подписания сторонами акта КС-2. Оплата выполненных работ в течение 7 рабочих дней с даты подписания Сторонами Акта о приемке выполненных работ (КС-2) и Справки о стоимости выполненных работ (КС-3). Договор заключается на условиях ООО «Иркутскэнергосбыт».

Настоящий Протокол сформирован при заочном (дистанционном) участии членов комиссии, согласован и подписан средствами электронного документооборота Заказчика, подписывается электронной подписью Секретаря Закупочной комиссии при опубликовании в единой информационной системе www.zakupki.gov.ru, на электронной торговой площадке                 www.b2b-energo.ru.
3